
NÚMERO 32
Viernes, 15 de febrero de 2013 3183

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio de mantenimiento de equipos de ra-
diología y ultrasonidos con renovación tecnológica con destino al Área de Salud de
Badajoz.

b) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 192,
de 3 de octubre de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 2.200.000,00 €.

5. ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2012.

b) Contratista: Philips Ibérica, SA. 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación definitiva: 2.178.000,00 €.

6. FORMALIZACIÓN:

a) Fecha de formalización: 5 de diciembre de 2012.

Badajoz, a 29 de enero de 2013. El Gerente de Área de las Áreas de Salud de Badajoz y
Llerena-Zafra (Resolución de 16/06/2010, de la Dirección de Gerencia, sobre delegación de
competencias en materia de contratación administrativa y gestión presupuestaria (DOE n.º
124, de 30/06/2010), CÉSAR TÉLLEZ BOENTE.

• • •

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2013, de la Gerencia de las Áreas de Salud
de Cáceres y Coria, por la que se hace pública la formalización del contrato
de suministro de “Implantes de cirugía plástica para el Complejo Hospitalario
de Cáceres”. Expte.: CS/05/1112011036/12/PA. (2013060251)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

c) Número de expediente: CS/05/1112011036/12/PA.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.



NÚMERO 32
Viernes, 15 de febrero de 2013 3184

b) Descripción del objeto: Suministro de implantes de cirugía plástica para el Complejo
Hospitalario de Cáceres.

c) Lotes: 2.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura número 188, de 27 de septiembre de 2012.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Elección de la oferta económicamente más ventajosa, mediante varios criterios
de selección.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe (sin IVA): 146.351,85 euros.

Importe del IVA (8 %): 11.708,15 euros.

Importe total (IVA incluido): 158.060,00 euros.

Valor estimado del contrato: 

5. ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 22 de enero de 2013.

b) Contratista:

Nombre o Razón Social Importe total (Sin IVA) Importe total (Con IVA)

Kluter Medical, SL 122.090,92 € 134.300,01 €

6. FECHA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

29 de enero de 2013.

Cáceres, a 6 de febrero de 2013. La Gerente de las Áreas de Salud de Cáceres y Coria (PD
Resolución 16/06/10 del SES, DOE n.º 124, de 30/06/10), M.ª ROSARIO PÉREZ CARBONELL.

• • •

ANUNCIO de 15 de enero de 2013 sobre notificación de acuerdo de inicio
y pliego de cargos en expedientes sancionadores en materia de salud
pública. (2013080331)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de sus correspondientes destinatarios la no-
tificación del acuerdo de inicio y pliego de cargo de los expedientes sancionadores que se es-
pecifican en el Anexo que se acompaña, se procede a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(BOE n.º 285, de 27 de noviembre). 


		2013-02-14T16:46:34+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




